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Już od dawna wiadomo, że ciężarne kobiety są o wiele bardziej
podatne na niektóre infekcje, m.in. zakażenie zarodźcem malarii, listerią, HIV (ang. human
immunodeficiency virus) oraz HSV (ang. herpes simplex virus).

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych na myszach i opublikowanych na łamach
czasopisma Journal of Leukocyte Biology, przyczyną tego zjawiska mogą być zmiany zachodzące
w receptorach progesteronu. Okazuje się bowiem, że ów hormon płciowy, przygotowujący m.in.
macicę do przyjęcia zapłodnionego jaja, wpływa również na aktywność limfocytów T pomocniczych
(Th), czyli komórek wzmagających produkcję przeciwciał odpowiadających za humoralną odpowiedź
odpornościową organizmu. Naukowcy mają nadzieję, że ich badanie przyczyni się do opracowania
nowych, bezpieczniejszych i bardziej efektywnych form antykoncepcji oraz skutecznych terapii
przeciwko takim chorobom autoimmunologicznym, jak reumatoidalne zapalenie stawów oraz
stwardnienie rozsiane, których nawroty często nękają ciężarne kobiety.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
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mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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